
08. 04. 2024. 13:55 Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=a855a06f-5ffc-47ab-b65a-adf1682618a4-15496&userToken=81c968ce-3b37-4e5d-8f00-fbf3e42cac63 1/6

Izvješće o provedenom prethodnom
savjetovanju sa zainteresiranim
gospodarskim subjektima
5/2024 - RAČUNALA I RAČUNALNA OPREMA

Podaci o naručitelju

Naziv: Središnji državni ured za središnju javnu nabavu

Nacionalni reg. broj: 17683204722

Adresa: Ivana Lučića 8, 10000 Grad Zagreb, Hrvatska

Podaci o postupku nabave

Naziv postupka nabave: RAČUNALA I RAČUNALNA OPREMA

Evidencijski broj nabave: 5/2024

Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak

Rbr
grupe Naziv grupe

Procijenjena
vrijednost

1. Grupa 1 - Osobno računalo PC2 i PC3 1.200.000,00 EUR

2. Grupa 2 - Sve u jedan računalo ALL24 2.240.000,00 EUR

3. Grupa 3 - Sve u jedan računalo ALL27 1.955.000,00 EUR

4. Grupa 4 - Prijenosno računalo NB14 i DOCK14 275.000,00 EUR

5. Grupa 5 - Prijenosno računalo NB15 i DOCK15 1.000.000,00 EUR

6. Grupa 6 - Prijenosno računalo NB17 300.000,00 EUR

7. Grupa 7 - Monitori 290.000,00 EUR

8. Grupa 8 - Osobna računala za zdravstvene ustanove 680.000,00 EUR

9. Grupa 9 - Sve u jedan računala za zdravstvene
ustanove

1.080.000,00 EUR



08. 04. 2024. 13:55 Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=a855a06f-5ffc-47ab-b65a-adf1682618a4-15496&userToken=81c968ce-3b37-4e5d-8f00-fbf3e42cac63 2/6

Rbr
grupe Naziv grupe

Procijenjena
vrijednost

10. Grupa 10 - Prijenosna računala za zdravstvene
ustanove

110.000,00 EUR

11. Grupa 11 - Monitori za zdravstvene ustanove 110.000,00 EUR

12. Grupa 12 - Prijenosni pisač 50.000,00 EUR

13. Grupa 13 - Periferna računalna oprema 110.000,00 EUR

Podaci o provedenom prethodnom savjetovanju

Datum početka prethodnog savjetovanja: 28.03.2024

Datum završetka prethodnog savjetovanja: 05.04.2024

Tijekom savjetovanja naručitelj nije održao sastanak sa zainteresiranim gospodarskim subjektima.

Tijekom savjetovanja naručitelj je zaprimio sljedeće primjedbe i prijedloge zainteresiranih
gospodarskih subjekata:

1. Primjedba i prijedlog gospodarskog
subjekta
Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Molimo vas da u Grupi 5, NB15 – izmjenite specifikaciju  zaslona prijenosnog računala, te da ona
uključuje raspon dimenzija od 15,6“ do 16“, kako bi što veći broj uređaja mogao ući u odabir.

Trendovi idu prema većem zaslonu i neznatno većim dimenzijama zbog potrebe za većim brojem
različitih utora i većim memorijama.

Uređaji sa 16“ zaslonima imaju minimalnu razliku u dimenzijama, s druge strane, korisnik dobiva
veći zaslon.

U nastavku (Prilog - Tablica 1), razlika u dimenzijama 15,6“ i 16“ prijenosnog računala:

1.1. Odgovor naručitelja
Ne prihvaća se

1.2. Obrazloženje



08. 04. 2024. 13:55 Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=a855a06f-5ffc-47ab-b65a-adf1682618a4-15496&userToken=81c968ce-3b37-4e5d-8f00-fbf3e42cac63 3/6

Naručitelj ne prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta obzirom da je utvrđeno kako na tržištu ima
dovoljan broj prijenosnih računala s dijagonalom 15'6“. Taj tip prijenosnog računala i drugim je
tehničkim značajkama specificiran za primjerene poslovne procese korisnika.

Naručitelj dodatno pojašnjava kako je u Grupi 6 propisano prijenosno računalo (NB17) veće
dijagonale 16“-17,5“, koje zadovoljava predloženu dijagonalu od 16“ i u toj grupi je prihvatljivo
ponuditi prijenosno računalo duljine dijagonale od 16“.

2. Primjedba i prijedlog gospodarskog
subjekta
Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Pitanje 1.

TEHNIČKE SPECIFIKACIJE

Grupa 1 – Osobno računalo PC2 i PC3

Molimo pojašnjenje vezano uz osobna računala oznake PC 2 i PC3, a odnosi se na stavku “priključci”
gdje se zahtjeva slijedeće:

Prednja strana: 2 x USB 3.2 Tip A i 1 x USB 3.2 Tip C (Power Delivery najmanje 15 W) ili Thunderbolt

Hoće li ponuditelj prihvatiti kombinaciju USB priključaka verzije 3.2 i 2.0 ili može li Naručitelj u
tehničkoj specifikaciji ostaviti nespecificiranu verziju traženih priključka?

2.1. Odgovor naručitelja
Djelomično se prihvaća

2.2. Obrazloženje
Naručitelj pojašnjava kako je u Grupi 1 – Osobno računalo PC2 i PC3 između ostalog propisao
najmanje ukupno 8 USB priključaka za PC2, odnosno najmanje ukupno 10 USB priključaka za PC3, s
tim da najmanje 7 priključaka mora zadovoljavati USB 3.2 standard, dok za ostale nije specificirana
verzija USB priključka.

3. Primjedba i prijedlog gospodarskog
subjekta
Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Pitanje 2.



08. 04. 2024. 13:55 Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=a855a06f-5ffc-47ab-b65a-adf1682618a4-15496&userToken=81c968ce-3b37-4e5d-8f00-fbf3e42cac63 4/6

TEHNIČKE SPECIFIKACIJE

Grupa 4 – Prijenosno računalo NB14 I DOCK

Uzevši u obzir kako ponuđeno prijenosno računalo u sebi već sadrži “univerzalni audio port
3.5mm”, te je u potpunosti kompatibilno s ponuđenim pripadajućim docking produktom pružajući
do 130W power delivery, molimo Naručitelja da iz minimalnih tehničkih zahtjeva docking uređaja
ukloni obavezni „1 x Audio priključak za slušalice i mikrofon (3,5 mm)“ ?

Prihvaćanjem uklanjanja obveznog AUDIO PORT-a na docking uređaju u potpunosti biste eliminirali
(ne)posredne utjecaje raznih firmware-a koji potencijalno mogu biti ugrađeni u docking proizvode
drugih proizvođača, te reducirati mogućnosti Power Delivery propusnosti I funkcionalnosti na
relaciji prijenosno računalo <-> dock.

3.1. Odgovor naručitelja
Prihvaća se

3.2. Obrazloženje
Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta te će sukladno tome izmjeniti tehničke
specifikacije za Grupa 4 – Prijenosno računalo NB14 i DOCK u tom dijelu.

4. Primjedba i prijedlog gospodarskog
subjekta
Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Pitanje 3.

TEHNIČKE SPECIFIKACIJE

Grupa 4 – Prijenosno računalo NB14 I DOCK

Molimo potvrdu naručitelja da će prihvatiti prijenosno računalo koje u potpunosti raspolaže sa svim
minimalnim zahtjevima propisanim tehničkom specifikacijom, te posjeduje zaslon sljedećih
karakteristika:

Dijagonala 14"; LED LCD, IPS, omjer stranica zaslona 16:10, nativne rezolucije 1920 x 1200, kontrast
600:1, antiglare

4.1. Odgovor naručitelja
Prihvaća se

4.2. Obrazloženje



08. 04. 2024. 13:55 Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=a855a06f-5ffc-47ab-b65a-adf1682618a4-15496&userToken=81c968ce-3b37-4e5d-8f00-fbf3e42cac63 5/6

Naručitelj pojašnjava kako je propisao minimalni tehnički zahtjev za nativnu rezoluciju 1920x1080,
ali će prihvatiti i bolje ponuđeno.

5. Primjedba i prijedlog gospodarskog
subjekta
Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Pitanje 4.

TEHNIČKE SPECIFIKACIJE

Grupa 5 – Prijenosno racunalo NB15 I DOCK15

Uzevši u obzir kako ponuđeno prijenosno računalo u sebi već sadrži “univerzalni audio port
3.5mm”, te je u potpunosti kompatibilno s ponuđenim pripadajućim docking produktom pružajući
do 130W power delivery, molimo Naručitelja da iz minimalnih tehničkih zahtjeva docking uređaja
ukloni obavezni „1 x Audio priključak za slušalice i mikrofon (3,5 mm)“ ?

Prihvaćanjem uklanjanja obveznog AUDIO PORT-a na docking uređaju u potpunosti biste eliminirali
(ne)posredne utjecaje raznih firmware-a koji potencijalno mogu biti ugrađeni u docking proizvode
drugih proizvođača, te reducirati mogućnosti Power Delivery propusnosti I funkcionalnosti na
relaciji prijenosno računalo <-> dock.

5.1. Odgovor naručitelja
Prihvaća se

5.2. Obrazloženje
Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta te će sukladno tome izmjeniti tehničke
specifikacije za Grupa 5 – Prijenosno računalo NB15 i DOCK u tom dijelu.

6. Primjedba i prijedlog gospodarskog
subjekta
Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Pitanje 5.

TEHNIČKE SPECIFIKACIJE

Grupa 1 – Osobno računalo PC2 i PC3



08. 04. 2024. 13:55 Izvješće o provedenom savjetovanju

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=a855a06f-5ffc-47ab-b65a-adf1682618a4-15496&userToken=81c968ce-3b37-4e5d-8f00-fbf3e42cac63 6/6

Da li će Naručitelj prihvatiti desktop računala koja dolaze u kućištima koja minimalno odstupaju od
propisanih minimalnih dimenzija, odnosno dolaze u slijedećim dimenzijama: 105(Š) x 335 (D) x 335
(V) ?

6.1. Odgovor naručitelja
Ne prihvaća se

6.2. Obrazloženje
Naručitelj ne prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta  za Grupa 1 – Osobno računalo PC2 i PC3 te
ostaje pri propisanom.


